

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Dato: Mandag den 30/9 kl. 17.00 - 19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin, Rikke, Henrik L., Nickolai, Theis, Dorthe, Aron, Pia

Fraværende: Rikke, Mogens, Henrik J.

Mødeleder: Henrik J.

[Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2024/25 - Google Docs](#)

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansvarlig	Referat
17.20	1. Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Ansættelse af pædagog til ungemiljøet -Ansættelse af souschef -10/10 kl. 17-18 webinar om ny tildelingsmodel (budget). 23/10 udarbejde høringssvar 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Martin	<p>ad. 1.1 Vi har ansat Jakob Jensen som pædagog i vores ungemiljø. Jakob starter den 1. nov. Jakob har været på Højby Skole tidligere.</p> <p>Vi har ansat Ann Arleth som souschef. Ann tiltræder i morgen den 1. oktober.</p> <p>10/10 kl 17-18 er der webinar omkring tildelingsmodel. Pia undersøger om der skal sendes link.</p> <p>ad. 1.2 -</p> <p>ad. 1.3 Martin: Har fået brev fra Hanne Dollerup. Kontaktudvalget nedlægges. Der er endnu ikke en ny model.</p> <p>Fritidsudvalget: De er i gang med at male i hallens omklædningsrum og gangareal i kælderen. Højby S&G har drøftelser om fællesudnyttelse af mødelokale</p> <p>ad. 1.4 Der har været MED-dag på Phønix. Der bliver arbejdet med lokale retningslinjer for, hvordan vi håndterer stress og interne krænkelser. Der er overordnet retningslinjer i Kommunen, men hoved-MED har bedt alle lokaludvalg udarbejde det lokalt også.</p>

17.40	2. Nyt fra elevrådet	Orientering	Elevrødder	<p>Formanden for elevrådet er Marius 8.b. Det er stadigvæk Aron, der deltager i skolebestyrelsesmøderne</p> <p>Besked fra elevrådet til skolebestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Flere penge til skolen - en fysisk bod i katinen - automatisk håndvaske (håndfri betjening) - faste klasselokaler - dog mangler der lokaler - kasser til forslag til forbedring af lokalerne. - underholdning i spisepausen i nord. - Arbejdsdag, hvor hele skolen arbejder med at forskønne skolen. <p>Det som hører til i skolebestyrelsen vendes på et møde. Ledelsen giver en tilbagemelding til elevrådet.</p> <p>trafikevent: Elevrådet vil gøre som sidste år. Onsdag den 23. oktober. Elevrådet laver bannere den 22. okt. Vi mødes kl. 7.30 - deler flyers ud.</p>
17.50	3. Opdatering af hjemmesiden - skolebestyrelsesdel -Er der nye tilretninger?	Drøftelse og aftale	Martin.	<p>Pia har ændret/rettet navne på bestyrelsesmedlemmer. Arons navn kommer også på hjemmesiden.</p> <p>Umiddelbart er teksten fin i skolebestyrelsesdelen. Har man ændringer, skriver man til Pia. Pia lægger mobilregler fra nyhedsbrevet ind på hjemmesiden.</p>
18.00	4. Nye repræsentanter til skolebestyrelsen	Drøftelse	Martin	<p>Forslag om at Henrik J. skriver ud på AULA til alle forældre om, at skolebestyrelsen mangler 2 medlemmer samt suppleanter. Der skal skrives, at arbejdet laves på bestyrelsesmøderne og evt. link til referater.</p> <p>Nickolai har kendskab til en forælder, der er interesseret - vi henviser til Henrik J.</p>
18.30	5. Årets arbejde i skolebestyrelsen - drøftelse fortsat fra sidste møde Tanker fra sidste møde: -Ønsker en arbejdsliste og kunne adskille årshjul og arbejdsliste -Overvejelse om	Drøftelse og aftale	Martin	<p>Vi har aftalt, at punktet udsættes til næste møde på grund af mandefald.</p>

	<p>princip om klasseforældreråd og skolens ordensregler</p> <p>-Tilsyn - i forhold til eksisterende principper - hvad har skolen brug for at føre tilsyn med? fx invitere medarbejdere med til SB-møde for at få indsigt i, hvordan der arbejdes med udvalgte områder</p> <p>-Er der nogle principper, der skal justeres?</p> <p>-Kommunikation mellem skole og hjem</p> <p>-Sundhed, kost og bevægelse</p>			
19.25	Eventuelt	Orientering	Martin	<p>Nicholai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En opmærksomhed på hvornår man markerer en besked på AULA som vigtig. Pia skriver en meddelelse i ugenyt til medarbejderne om det. - Lektiefri skole. En forælder har spurgt til, om vi er en lektiefri skole? Det er lærerens professionelle skøn, der er udgangspunkt for omfanget af hjemmearbejde. Det sker i dialog med elever og forældre, under hensyntagen til skoledagens længde og elevgruppens samlede og individuelle forudsætninger. Se princippet for hjemmearbejde - 3.2 PRINCIP for hjemmearbejde

Årets skolebestyrelsesmøder: Onsdag den 28/8, Mandag 30/9, Onsdag 23/10 – udarbejdelse af høringsvar, Tirsdag 29/10, Torsdag 28/11, Tirsdag 28/1, Onsdag 26/2, Onsdag 26/3, Tirsdag 29/4, Tirsdag 2/6